



Генеральный директор СНОКО Региональный фонд"
А.Ю. Уткин
2010 год

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ к смете № 571/17

на капитальный ремонт и утепление фасада (S=4272м2)

Многоквартирный дом по адресу: г. Великий Новгород, ул.Московская, д.28, корп.2.

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Примечание
1	3	4	5	6
1	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей органосиликатной композицией в один слой	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,66	
2	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей прокладками "Винагерм", монтажной пеной и мастикой вулканизирующейся	100 м восстановленной герметизации стыков	26,58	
3	Отбивка штукатурки с поверхностей стен (штукатурка под шубу)	100 м2	2,93	
4	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия	33,81	
5	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью (типа "Ветонит")	100 м2 отремонтированной поверхности	33,81	
6	Сплошная штукатурка ранее оштукатуренных поверхностей с лесов и земли	100 м2 оштукатуренной поверхности	33,81	
7	Состав клеевой выравнивающей "БИРСС Термофор КР" (марка М75)	т	8,791	

8	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности	34,88	
9	Перегрубка штукатурки фасадов гладких с земли и лесов (цоколь)	100 м2 перетертой поверхностью	3,56	
10	Отрунтовка фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов (цоколь)	100 м2 обработанной поверхности	3,56	
11	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов (цоколь)	100 м2 окрашиваемой поверхности	3,56	
12	Установка решеток жалюзийных площадью в свету до 0,5 м2 (цоколь)	1 решетка	18	
13	Масляная окраска металлических поверхностей решеток (на цоколе), количество окрасок 2 (т.ч. 2.15.36.в)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,054	
14	Ремонт штукатурки наружных вертикальных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов (откосы)	100 м2 отремонтванной поверхности	0,16	
15	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов (откосы)	100 м2 обработанной поверхности	0,53	
16	Отрунтовка фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов (откосы)	100 м2 обработанной поверхности	0,53	
17	Разборка обшивки деревянных ограждений лоджий	100 м2 стен	2,33	
18	Облагодка ограждений лоджий профнастилом по деревянной обрешетке	100 м2 обшивки	2,33	
19	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для	42,72	

20	Погрузочные работы. Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с поружской стороны	т	12,055	
21	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 55 км (д.Теребутицы)	т	12,055	
22	Разборка деревянных заволонений проемов оконных без подоконных досок	100 м2	0,45	
23	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2 проемов	0,45	
24	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 10 мм (оконные откосы л/ка)	100 м2 поверхности	0,31	
25	Окраска поливинилхлоридными водоземельсонными составами улучшенная по штукатурке стен (оконные откосы л/ка)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,31	
26	Смена обделок из листовой стали (отливки)	100 м	0,48	
27	Разборка кровельной кровли из рулонных материалов	100 м2 кровля	0,27	
28	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (толщ. 30мм)	100 м2 стяжки	0,27	
29	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 К=15	100 м2 стяжки	4,05	
30	Отрутовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной	100 м2 кровли	0,27	
31	Устройство кровельных плоских из наплавляемых материалов в два слоя	100 м2 кровли	0,27	
32	Смена обделок из листовой стали (отливов)	100 м	0,38	
33	Улучшенная штукатурка (фасад цементно-известковым раствором по камню стен)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,54	

обработанной поверхности	
-----------------------------	--

Применить коэффициент на стесненность $k=1,15$ (МДС 81-38.2004. пр.3.11.1)
и коэффициенты на капремонт $k=1,15$ и $k=1,25$ (МДС 81-35.2004. п.4.7)

СОСТАВИЛ:
ПРОВЕРИЛ:

Кузнецкий
Кузнецкий

Главный специалист
Зам. начальника ОКР

Кузнецкий В.В.
Кацель С.Ф.

"СОГЛАСОВАНО"

Смета в сумме:

5 723 226,28 руб

"УТВЕРЖДАЮ"
Генеральный директор СНОКО Региональный фонд"

А.Ю. Уткин.

" " 20 г.

" " 20 г.

ФОРМА № 4

Наименование стройки - Многоквартирный дом по адресу: г. Великий Новгород, ул. Московская, д.28, корп.2.

Объект : Многоквартирный дом по адресу: г. Великий Новгород, ул.Московская, д.28, корп.2.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 571/17

на капитальный ремонт и утепление фасада (S=4272м2)

Основание Дефектная ведомость.

Чертежи №

Сметная стоимость - 5 723,226 тыс.руб

Нормативная трудоемкость - 9 374,11 чел-ч

Сметная заработная плата - 1 398,279 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с переводом в текущие цены марта 2015 г. (письмо комитета архитектуры и градостроительства Новгородской области № УА-813-И от 21.03.2016г.)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество		Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
			ед. изм.	Всего	Всего	Экспл. машин	В т.ч. зарплата	В т.ч. зарплата	В т.ч. зарплата	На един. Всего	
I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
I	ТЕР 13-03-001-15 (0) МДС 81-35.2004 п.4.7	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей органосиликатной композицией в один слой ЗП=45,34*1,15; ЭМ(М)=13,11*1,25; ЗПм=0,15*1,25; ЭТТ=2,72*1,15; ЭЗТм=0,01*1,25	2,66	1 044,8385	16,3875	2 779,27	138,7	43,59	3,128	8,32	
			100 м2	52,141	0,1875			0,5	0,0125	0,03	
			охраняем ой поверхностью								
№1 Стены (межпанельные швы L=2658м.п.)											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕРр33-21-40 (0)	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей прокладками "Визагерм", монтажной пеной и мастикой вулканизрующейся	26,58	3 153,04	1 677,69	83 807,8	17 797,44	44 593	48,45	1 287,8
			100 м восстановле нной герметизаци и стыков	669,58	0			0	0	0
2.1	[101-2388]	Пена монтажная тина МакГроффкс в баллонах по 750 мл	709 шт.	97,94		69 439,46				
2.2	[101-8089]	Герметик акриловый однокомпонентный АКЦЕНТ-117 для бетонных швов, цвет белый	-821,322 кг	17,31		-14 217,08				
2.3	[101-5346]	Герметик Бутил каучуковый (Термобутил) или аналог	821 кг	37,79		31 025,59				
ИТОГО:						172 835,04	17 936,14	44 636,59		1 296,12

МДС 81-38.2004 пр.3.11.1

Кзпл=0,15; Кмаш=0,15; Кзгт=0,15; Кгзм=0,15

ИТОГО:

0,5
0,03
194,42
0
1 490,54
0,03

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Зарплата		20626,56*10,54	217 403,94
Машины и механизмы		51332,08*6,26	321 338,82
Материалы		110262,32*2,7	297 708,26
Итого по неучтенным материалам			0
Итого			836 451,02
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии (1)			
Накладные расходы		(159,51+0,58)*10,54*0,9*0,9*0,85	1 164,27
Сметная прибыль		(159,51+0,58)*10,54*0,7*0,85*0,8	809,93
Итого			1 974,2
Стены при ремонте (2)			
Накладные расходы		(20467,06+0)*10,54*0,86*0,85	157 477,65
Сметная прибыль		(20467,06+0)*10,54*0,7*0,8	120 804,77
Итого			278 282,42

№2 Ремонт и утепление фасада										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР46-02-009-02 (0)	Отбивка штукатурки с поверхностей стен (штукатурка под шубу)	2,93 100 м2	271,1 271,1	0 0	794,32	794,32	0	22,82	66,86
1.1	509-9900	Строительный мусор	7,911 т	0		0		0	0	0
2	ТЕР15-04-006-03 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Покраска поверхностей грунтовоглубокого проникновения за 1 раз стен ЗП=95,96*1,15; ЭММ=1,43*1,25; ЗПм=0,2*1,25; ТЗТ=6,55*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	33,81 100 м2 покрытия	113 110,35	1,79 0,25	3 820,53	3 730,93	60,52	7,53	254,59 0,34
2.1	[101-6514]	Грунтовка сильнопоглощающих поверхностей "БИРСС Грунт Универсал"	0,672 т	8 566,18		5 756,47				
3	ТЕРр61-24-01 (0)	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью (типа "Ветонит")	33,81 100 м2 отремонтированной поверхности	4 968,42 1 020,4	117,14 93,83	167 982,28	34 499,72	3 960,5	62,91	2 126,99 209,96
3.1	[101-1958]	Клей гипсовый сухой монтажный	-18,2374 т	6 692,31		-122 184,18				
3.2	[402-0452]	Смесь штукатурная теплоизоляционная "БИРСС Термопор" (марка М5-10)	33 810 л	2,52		85 201,2				
4	ТЕРр62-27-01 (0)	Сплошная шпаклевка ранее оштукатуренных поверхностей с лесов и земляк Мат=120,97*0	33,81 100 м2 ошпаклеванной поверхности	313,47 312,41	1,06 0	10 598,42	10 562,58	35,84	24,05	813,13 0
5	[402-0519]	Состав клеевой выравнивающий "БИРСС Термопор КР" (марка М75)	8,791 т	3 946,49		34 693,59				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	ТЕРр62-26-04 (0)	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простях за 2 раза с земли и лесов	33,81 100 м2 окрашиваемой поверхности	311,83 191,86	103,74 0	10 542,97	6 486,79	3 507,45 0	14,59 0	493,29 0
6.1	[101-0485]	Краска перхлорвиниловая фасадная	1,815 Т	18 979,33		34 447,48				
7	ТЕРр61-26-02 (0)	Перетирка штукатурки фасадов гладких с земли и лесов (цоколь)	3,56 100 м2 перетертой поверхности	485,81 469,85	0,17 0	1 729,48	1 672,67	0,61 0	35,73 0	127,2 0
8	ТЕРр62-25-01 (0)	Огрунтовка фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов (цоколь)	3,56 100 м2 обработанной поверхности	404,78 56,41	27,6 0	1 441,02	200,82	98,26 0	4,29 0	15,27 0
9	ТЕРр62-26-04 (0)	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простях за 2 раза с земли и лесов (цоколь)	3,56 100 м2 окрашиваемой поверхности	311,83 191,86	103,74 0	1 110,11	683,02	369,31 0	14,59 0	51,94 0
9.1	[101-0485]	Краска перхлорвиниловая фасадная	0,191 Т	18 979,33		3 625,05				
10	ТЕР20-02-002-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка решеток жалюзийных площадью в свету до 0,5 м2 (цоколь) ЗП=19,93*1,15; ЭММ=2,63*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=1,46*1,15; ТЗТм=0*1,25	18 1 решетка	31 22,92	3,29 0	558	412,56	59,22 0	1,68 0	30,24 0
10.1	[101-3988]	Решетки металлические размером 400x300 мм	18 шт.	52,38		942,84				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	ТЕР 15-04-030-04 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Масляная окраска металлических поверхностей решеток (на поколе), количество окрасок 2 (т.ч. 2.15.36.в) V=2,16*2,5/100; ЗП=958,6*1,15; ЭММ=3,54*1,25; ЗПм=0,2*1,25; ТЗП=71,06*1,15; ТЗПм=0,01*1,25	0,054 100 м2 окрашиваемой поверхности	1 168,19 1 102,39	4,43 0,25	63,08	59,53	0,24 0,01	81,72 0,01	4,41 0
11.1	[113-0246]	Эмаль ПФ-115	0,00132	29 000		38,28				
12	ТЕР р61-20-01 (0)	Ремонт штукатурки наружных вертикальных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов (откосы)	0,16 100 м2 отремонтированной поверхности	6 891,11 4 576,11	2,35 0	1 102,58	732,18	0,38 0	323,4 0	51,74 0
12.1	509-9900	Строительный мусор	1,549 т	0		0				
13	ТЕР р62-25-07 (0)	Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов (откосы)	0,53 100 м2 обработанной поверхности	977,99 306,56	2,29 0	518,33	162,48	1,21 0	23,6 0	12,51 0
14	ТЕР р62-25-01 (0)	Огрунтовка фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов (откосы)	0,53 100 м2 обработанной поверхности	404,78 56,41	27,6 0	214,53	29,9	14,63 0	4,29 0	2,27 0
15	ТЕР р62-26-04 (0)	Окраска перхлорвиниловыми красками подготовленной поверхности фасадов простях за 2 раза с земли и лесов	0,53 100 м2 окрашиваемой поверхности	311,83 191,86	103,74 0	165,27	101,69	54,98 0	14,59 0	7,73 0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
15.1	[101-0485]	Краска перхлорвиниловая фасадная	0,028771 т	18 979,33		546,06					
16	ТЕР53-1-01 (0)	Разборка обшивки деревянных ограждений лоджий	2,33 100 м2 стен	193,61 141,57	52,04 8,85	451,11	329,86	121,25 20,62	12,3 0,45	28,66 1,05	
16.1	509-9900	Строительный мусор	2,19 т	0		0					
17	ТЕР15-01-050-01 прям. (0)	Облицовка ограждений лоджий профнастилом по деревянной обрешетке	2,33 100 м2 обшивки	1 726,27 701,1	114,32 2,16	4 022,21	1 633,56	266,37 5,03	50,15 0,11	116,85 0,26	
17.1	[101-4518]	Профнастил оцинкованный С8-1150-0,4	236,262 м2	40,13		9 481,19					
18	ТЕР08-07-001-02 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ ЗП=572,03*1,15; ЭММ=7,41*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=43,5*1,15; ТЗТм=0*1,25	42,72 100 м2 вертикально й проекции наружных лесов	1 043,42 657,83	9,26 0	44 574,9	28 102,5	395,59 0	50,03 0	2 137,28 0	
19	ТССЦп01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Цед=53,5*7	11,65 т	374,5 0	0	4 362,93	0	0			
20	ТССЦп03-21-01-055	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 55 км (д.Теребулицы) Цед=33,34*7,17	11,65 т	239,05 0	0	2 784,93		0			
ИТОГО:							302 237,12	90 195,11	8 946,36		6 340,96
									3 206,5		211,61
									1 341,95		951,14
									480,98		31,74
									10 288,31		7 292,1
									3 687,48		243,35

МДС 81-38.2004 пр.3.11.1

Кэлл=0,15; Кэщ=0,15; Кэмш=0,15; Кгзт=0,15; Ктэм=0,15

ИТОГО:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Наименование и значение множителей		Значение		Прямые	
Зарплата		103724,38*10,54	10,54	1093254,97	
Машины и механизмы		10288,31*6,26	6,26	64404,82	
Выравнивание по верхностям сухой смесью типа "Бетонит" при ремонтно-строительных работах/ТЕРр/ (3)		92539,07*4,18	4,18	386813,31	
Материалы		11603,47*5,5	5,5	63819,09	
Общестроительные работы (17)		1029,06*5,5	5,5	5659,83	
Материалы		0*5,5	5,5	0	
Общестроительные работы (16)					
Материалы					
Отделочные работы (18)		16076,82*4,18	4,18	67201,11	
Отделочные работы (2, 11)		5827,14*4,18	4,18	24357,45	
Материалы					
Отделочные работы (1)		0*4,18	4,18	0	
Материалы					
Отделочные работы (7, 12)		426,23*4,18	4,18	1781,64	
Материалы					
Отделочные работы (4, 5, 6, 8, 9, 13, 14, 15)					
Материалы		75593,89*4,18	4,18	315982,46	
Итого по неучтенным материалам				0	
Итого				2023274,68	
Штукатурные работы при ремонте (3)					
Накладные расходы		(39674,68+3648,25)*10,54*0,79*0,85	0,67	305937,87	
Сметная прибыль		(39674,68+3648,25)*10,54*0,5*0,8	0,4	182649,47	
Итого				488587,34	
Отделочные работы (17)					
Накладные расходы		(1878,59+5,78)*10,54*1,05*0,9*0,85	0,8	15889,01	
Сметная прибыль		(1878,59+5,78)*10,54*0,55*0,85*0,8	0,37	7348,67	
Итого				23237,68	
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (10)					
Накладные расходы		(474,44+0)*10,54*1,28*0,9*0,85	0,98	4900,59	
Сметная прибыль		(474,44+0)*10,54*0,83*0,85*0,8	0,56	2800,33	
Итого				7700,92	

Наименование и значение множителей		Значение		Прямые						
Стены при ремонте (16)										
Накладные расходы		(379,34+23,71)*10,54*0,86*0,85	0,73	3 101,15						
Сметная прибыль		(379,34+23,71)*10,54*0,7*0,8	0,56	2 378,96						
Итого				5 480,11						
Конструкции из кирпича и блоков (18)										
Накладные расходы		(32317,88+0)*10,54*1,22*0,9*0,85	0,93	316 786,32						
Сметная прибыль		(32317,88+0)*10,54*0,8*0,85*0,8	0,54	183 940,45						
Итого				500 726,77						
Отделочные работы (2, 11)										
Накладные расходы		(4359,03+9,73)*10,54*1,05*0,9*0,85	0,8	36 837,38						
Сметная прибыль		(4359,03+9,73)*10,54*0,55*0,85*0,8	0,37	17 037,29						
Итого				53 874,67						
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (1)										
Накладные расходы		(913,47+0)*10,54*1,1*0,9*0,85	0,84	8 087,5						
Сметная прибыль		(913,47+0)*10,54*0,7*0,85*0,8	0,48	4 621,43						
Итого				12 708,93						
Штукатурные работы при ремонте (7, 12)										
Накладные расходы		(2765,58+0)*10,54*0,79*0,85	0,67	19 529,97						
Сметная прибыль		(2765,58+0)*10,54*0,5*0,85*0,8	0,4	11 659,69						
Итого				31 189,66						
Малярные работы при ремонте (4, 5, 6, 8, 9, 13, 14, 15)										
Накладные расходы		(20961,37+0)*10,54*0,8*0,85	0,68	150 234,33						
Сметная прибыль		(20961,37+0)*10,54*0,5*0,85*0,8	0,4	88 373,14						
Итого				238 607,47						
Итого				3 385 388,23						
Итого по погрузке				4 362,93						
Итого по перевозке				2 784,93						
Итого				3 392 536,09						
№3 Окна										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР 46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов оконных без подоконных досок	0,45	2 412,46	284,06	1 085,61	957,78	127,83	172,76	77,74
	(0)		100 м2	2 128,4	152,17			68,48	7,74	3,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕР 10-01-034-03 (0) МДС 81-35.2004.л.4.7	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых ЗП=2878,19*1,15; ЭММ=587,1*1,25; ЗПм=34,6*1,25; ТЗТ=216,08*1,15; ТЗТм=1,76*1,25	0,45 100 м2 проемов	21 578,48 3 309,92	733,88 43,25	9 710,32	1 489,46	330,25 19,46	248,49 2,2	111,82 0,99
2.1	[203-8050]	Блока оконные из поливинилхлоридных профилей (1,4*1 - 32 шт)	45 м2	2 072,06		93 242,7				
3	ТЕР р61-1-02 (0)	Сляпное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 10 мм (оконные откосы л/кл)	0,31	1 117,87	23,49	346,54	166,28	7,28	42,37	13,13
4	ТЕР 15-04-005-03 (0) МДС 81-35.2004.л.4.7	Окраска поливинилацетатными водозумльонными составами улучшенная по штукатурке стен (оконные откосы л/кл) ЗП=585,59*1,15; ЭММ=16,6*1,25; ЗПм=0,39*1,25; ТЗТ=42,9*1,15; ТЗТм=0,02*1,25	0,31 100 м2 поверхности окрашиваемой поверхности	1 104,07 673,43	20,75 0,49	342,26	208,76	6,43 0,15	49,34 0,03	15,3 0,01
4.1	[101-1959]	Краска водозумльонная	0,012 т	15 481		185,77				
5	ТЕР р58-20-01 (0)	Смена обделок из легированной стали (отливки)	0,48 100 м	3 822,74 537,92	7,17 1,57	1 834,92	258,2	3,44 0,75	41,41 0,08	19,88 0,04
5.1	509-9900	Строительный мусор	0,108 т	0		0				
6	ТССЦп01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Цед=53,5*7	0,108 т	374,5 0	0	40,45	0	0		
7	ТССЦп03-21-01-055	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 55 км (д.Геребутицы) Цед=33,34*7,17	0,108 т	239,05	0	25,82		0		
ИТОГО:						106 748,12	3 080,48	475,23	475,74	237,87

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые	
Зарплата	3080,48*10,54	10,54	32 468,26
Машины и механизмы	475,23*6,26	6,26	2 974,94
Общестроительные работы (1)	0*5,5	5,5	0
Материалы			
Окна, двери из ПВХ профиля (2)			
Материалы	101133,31*2,01	2,01	203 277,95
Окна, двери из ПВХ профиля (5)			
Материалы	1573,27*2,01	2,01	3 162,27
Отделочные работы (4)			
Материалы	312,84*4,28	4,28	1 338,96
Отделочные работы (3)			
Материалы	172,97*4,28	4,28	740,31
Итого по неучтенным материалам			0
Итого			243 962,69
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (1)			
Накладные расходы	(957,78+68,48)*10,54*1,1*0,9*0,85	0,84	9 086,1
Сметная прибыль	(957,78+68,48)*10,54*0,7*0,85*0,8	0,48	5 192,05
Итого			14 278,15
Деревянные конструкции (2)			
Накладные расходы	(1489,46+19,46)*10,54*1,18*0,9*0,85	0,9	14 313,62
Сметная прибыль	(1489,46+19,46)*10,54*0,63*0,85*0,8	0,43	6 838,73
Итого			21 152,35
Крыши, кровли при ремонте (5)			
Накладные расходы	(258,2+0,75)*10,54*0,83*0,85	0,71	1 937,83
Сметная прибыль	(258,2+0,75)*10,54*0,65*0,8	0,52	1 419,25
Итого			3 357,08
Отделочные работы (4)			
Накладные расходы	(208,76+0,15)*10,54*1,05*0,9*0,85	0,8	1 761,53
Сметная прибыль	(208,76+0,15)*10,54*0,55*0,85*0,8	0,37	814,71
Итого			2 576,24
Шукаатурные работы при ремонте (3)			
Накладные расходы	(166,28+3,9)*10,54*0,79*0,85	0,67	1 201,78
Сметная прибыль	(166,28+3,9)*10,54*0,5*0,8	0,4	717,48
Итого			1 919,26
Итого			287 245,77
Итого по погрузке			40,45

		Наименование и значение множителей						Значение		Прямые	
Итого по перевозке										25,82	
Итого										287 312,04	

№4 Козырьки											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	ТЕР46-04-008-01 (0)	Разборка покрытой кровель из рулонных материалов	0,27 100 м2 покрытия	212,69 170,83	41,86 0	57,43	46,12	11,3 0	14,38 0	3,88 0	
1.1	509-9900	Строительный мусор	0,212	0		0					
2	ТЕР12-01-017-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (толщ. 30мм) ЗП=357,94*1,15; ЭММ=208,58*1,25; ЗПм=31,84*1,25; ТЗТ=27,22*1,15; ТЗТм=1,94*1,25	0,27 100 м2 стяжки	1 453,77 411,63	260,73 39,8	392,52	111,14	70,4 10,75	31,3 2,43	8,45 0,66	
3	ТЕР12-01-017-02 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 К=15 V=27*15/100; ЗП=13,15*1,15; ЭММ=2,93*1,25; ЗПм=0,49*1,25; ТЗТ=1*1,15; ТЗТм=0,03*1,25	4,05 100 м2 стяжки	68,03 15,12	3,66 0,61	275,52	61,24	14,82 2,47	1,15 0,04	4,66 0,16	
4	ТЕР12-01-016-02 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Отрубка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсионной битумной ЗП=37,3*1,15; ЭММ=4,23*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=2,8*1,15; ТЗТм=0*1,25	0,27 100 м2 кровли	124,65 42,9	5,29 0	33,66	11,58	1,43 0	3,22 0	0,87 0	
5	ТЕР12-01-002-09 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство кровель влосков из наплавленных материалов в два слоя ЗП=205,64*1,15; ЭММ=45,45*1,25; ЗПм=3,93*1,25; ТЗТ=14,36*1,15; ТЗТм=0,2*1,25	0,27 100 м2 кровли	9 184,24 236,49	56,81 4,91	2 479,74	63,85	15,34 1,33	16,51 0,25	4,46 0,07	
6	ТЕР158-20-01 (0)	Смена обделок из листовых стали (отливов)	0,38 100 м 0,085 т	3 822,74 537,92	7,17 1,57	1 452,64	204,41	2,72 0,6	41,41 0,08	15,74 0,03	
6.1	509-9900	Строительный мусор	0,085 т	0		0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	ТЕР 15-02-001-01 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен ЗП=1038,39*1,15; СММ=79,63*1,25; ЗПм=36,06*1,25; ТЗТ=70,88*1,15; ТЗТм=2,78*1,25	0,54 100 м2 оштукатурки васмой поверхности	2 287,71 1 194,15	99,54 45,08	1 235,36	644,84	53,75 24,34	81,51 3,48	44,02 1,88
8	ТЕР р62-25-07 (0)	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов	0,54	977,99	2,29	528,11	165,54	1,24	23,6	12,74
9	ТЕР р62-26-04 (0)	Окраска перхлорвиниловыми красками во подготовленной поверхности фасадов простях за 2 раза с земли и лесов	0,54 100 м2 обработанный поверхности	311,83 191,86	103,74 0	168,39	103,6	56,02	14,59	7,88
9.1	[101-0485]	Краска перхлорвиниловая фасадная	0,028992 т	18 979,33		550,25				
10	ТССЦп01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Цед=53,5*7	0,297 т	374,5 0	0	111,23	0	0		
11	ТССЦп03-21-01-055	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 55 км (д.Теребутицы) Цед=33,34*7,17	0,297 т	239,05 0	0	71		0		
ИТОГО:						7 173,62	1 412,32	227,02		102,7
								39,49		2,8

Наименование и значение множителей		Значение		Прямые	
Зарплата		1412,32*10,54	10,54	14 885,85	
Машины и механизмы		227,02*6,26	6,26	1 421,15	
Кровля из нависаемых материалов (2, 3, 4, 5)		2831,63*3,11	3,11	8 806,37	
Материалы					

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Кровля из наплавляемых материалов (1)			
Материалы	0*3,11	3,11	0
Кровля из наплавляемых материалов (6)			
Материалы	1245,51*3,11	3,11	3 873,54
Отделочные работы (7)			
Материалы	536,77*4,18	4,18	2 243,7
Отделочные работы (8, 9)			
Материалы	920,35*4,18	4,18	3 847,06
Итого по неучтенным материалам			0
Итого			35 077,67
Кровля (2, 3, 4, 5)			
Накладные расходы	(247,81+14,55)*10,54*1,2*0,9*0,85	0,92	2 544,05
Сметная прибыль	(247,81+14,55)*10,54*0,65*0,85*0,8	0,44	1 216,72
Итого			3 760,77
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (1)			
Накладные расходы	(46,12+0)*10,54*1,1*0,9*0,85	0,84	408,33
Сметная прибыль	(46,12+0)*10,54*0,7*0,85*0,8	0,48	233,33
Итого			641,66
Крыши, кровля при ремонте (6)			
Накладные расходы	(204,41+0,6)*10,54*0,83*0,85	0,71	1 534,17
Сметная прибыль	(204,41+0,6)*10,54*0,65*0,8	0,52	1 123,62
Итого			2 657,79
Отделочные работы (7)			
Накладные расходы	(644,84+24,34)*10,54*1,05*0,9*0,85	0,8	5 642,53
Сметная прибыль	(644,84+24,34)*10,54*0,55*0,85*0,8	0,37	2 609,67
Итого			8 252,2
Малярные работы при ремонте (8, 9)			
Накладные расходы	(269,14+0)*10,54*0,8*0,85	0,68	1 928,98
Сметная прибыль	(269,14+0)*10,54*0,5*0,8	0,4	1 134,69
Итого			3 063,67
Итого			53 453,76
Итого по погрузке			111,23
Итого по перевозке			71
Итого			53 635,99
Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
			4 850 191,76
Итого			

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
НДС	4850191,76*0,18	873 034,52
Итого		5 723 226,28

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ

Главный специалист ОПТД СНКО "Региональный фонд"
Начальник ОПТД СНКО "Региональный фонд"

Яковлева Е.А.
Серова Е.А.

Яку
[Signature]

*"Свердловская"
муниципальное казенное учреждение
"Новосибирское отделение"*
[Signature]
Яку А.А.